
Sexta-feira, 19 DE JUNHO DE 201576 DIÁRIO OFICIAL Nº 32909

R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA BENEDITA DOS SANTOS 
FEIO, Matrícula nº 999.964, lotada na Promotoria de justiça 
de Abaetetuba, a importância de R$ 4.500,00 (quatro mil 
e quinhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 22/06/15 a 20/08/15, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-33         Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 1.200,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 3.300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 18 de junho de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 841972

PORTARIA Nº 3589/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO ANDRE SEAWRIGHT COEL, 
Matrícula nº 999.744, lotado no Setor de Transporte, a 
importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação de 
22/06/15 a 20/08/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1297.4534
OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 500,00
3390-33         Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 2.000,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 18 de junho de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 841978

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 3028/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,  
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério 
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127, 
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
TRANSFERIR o 1º período de férias do Promotor de Justiça 
ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR, estabelecidas pela PORTARIA 
N.° 7992/2014-MP/PGJ, no período de 4/5 a 2/6/2015, para 
gozo no período de 19/11 a 18/12/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 25 de 
maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo 841704

PORTARIA N.° 308/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS 
RESTANTES

ALAN JOSÉ DE 
SOUZA LIMA 2013/2014 2 a 31/3/2015 2/3/2015 30

ALESSANDRA 
CRISTINE DE SÁ 

MEDEIROS
2014/2015 2 a 31/3/2015 2/3/2015 30

ANA CRISTINA DE 
MACEDO ALVES 2014/2015 23/3 a 

21/4/2015 13/4/2015 9

ÂNGELA MARIA 
DOS SANTOS 

QUADROS
2014/2015 2/2 a 

3/3/2015 2/2/2015 30

ANTÔNIO CARLOS 
LIMA MIRANDA 2014/2015 2 a 31/3/2015 2/3/2015 30

ARISLY 
GONÇALVES DE 
OLIVEIRA PERES

2014/2015 6/5 a 
4/6/2015 18/5/2015 18

BRUNO 
FRANCISCO 
CARDOSO

2013/2014 2 a 31/3/2015 2/3/2015 30

CAETANA CARLA 
VIEGAS DA SILVA 2013/2014 19/1 a 

17/2/2015 3/2/2015 15

CARLOS ALBERTO 
DE OLIVEIRA 
GUILHERME

2013/2014 2 a 31/3/2015 2/3/2015 30

CLÁUDIA AYRES 
REGIS 2013/2014 6/4 a 

5/5/2015 6/4/2015 30

DEBORAH MAIA 
CRESPO 2014/2015 4/5 a 

2/6/2015 4/5/2015 30

DENISE MAIA 
CARNEIRO 2011/2012 6 a 25/4/2015 13/4/2015 13

DIANA BARBOSA 
GOMES BRAGA 2012/2013 2/2 a 

8/3/2015 17/2/2015 20

ÉDER ALVES 
MOREIRA 2013/2014 15/1 a 

13/2/2015 30/1/2015 15

EDUARDO CARLOS 
SOEIRO SILVA 2014/2015 26/1 a 

24/2/2015 11/2/2015 14

ELAINE CRISTINA 
NASCIMENTO DO 

NASCIMENTO
2014/2015 26/1 a 

24/2/2015 26/1/2015 30

ELAINE CRISTINA 
SANTOS DO 

AMARAL
2013/2014 12/1 a 

10/2/2015 2/2/2015 9

FERNANDO SILVA 
DE CARVALHO 2014/2015 7/1 a 

5/2/2015 2/2/2015 4

HUMBERTO PINTO 
BRITO FILHO 2013/2014 1º a 

30/6/2015 1º/6/2015 30

JACILENE MARIA 
CRISTOVÃO DE 

SOUSA
2014/2015 2 a 31/3/2015 2/3/2015 30

JAMILLE MENEZES 
COLARES 2014/2015 28/4 a 

27/5/2015 11/5/2015 17

JOELMA DE 
OLIVEIRA PAULO 2013/2014 2 a 31/3/2015 2/3/2015 30

JOSÉ LOURENCO 
DA COSTA 
SIQUEIRA

2013/2014 19/2 a 
20/3/2015 19/2/2015 30

JOSÉ MARCO 
ANTONIO 

CARDOSO MILÉO
2014/2015 10/2 a 

11/3/2015 10/2/2015 30

KLEBER JOSE 
PAIXAO ARAUJO 2013/2014 2 a 31/3/2015 2/3/2015 30

LEANDRO DE 
ARAÚJO GUEDES 2013/2014 22/4 a 

3/5/2015 22/4/2015 12

LEANDRO DE 
ARAÚJO GUEDES 2014/2015 1º a 

30/6/2015 1º/6/2015 30

LENA CLÁUDIA 
LOBATO DE 

ALEXANDRIA 
LYNCH

2014/2015 16/3 a 
14/4/2015 25/3/2015 21

LENITA MASOLLER 
WENDT 2014/2015 19/2 a 

20/3/2015 19/2/2015 30

LÍVIA LANOA 
COSENZA 2013/2014 2/2 a 

3/3/2015 6/2/2015 26

LORENA DE SOUZA 
MELO CORREA 2014/2015 2/2 a 

3/3/2015 2/2/2015 30

LORENA MESQUITA 
SILVA VIANA 2013/2014 29/1 a 

27/2/2015 19/2/2015 9

LUCAS PAMPLONA 
PAOLELLI

2013/2014 2 a 31/3/2015 2/3/2015 30

LUCIANNA 
SARAIVA 

MONTEIRO DE 
BRITO

2013/2014 26/1 a 
24/2/2015 5/2/2015 20

MARIA DA 
CONCEIÇÃO PINA 

DE CARVALHO
2014/2015 2 a 31/3/2015 2/3/2015 30

MARIA DE 
FÁTIMA DA CRUZ 

CRESCENTE
2014/2015 14/5 a 

12/6/2015 14/5/2015 30

MARINALDO DA 
SILVA RAMOS 2013/2014 2 a 31/3/2015 2/3/2015 30

MARLUCE DE 
JESUS LIMA E 

SILVA
2014/2015 15/6 a 

14/7/2015 15/6/2015 30

MAYSA 
GUALBERTO 

SANTOS
2012/2013 15/4 a 

14/5/2015 4/5/2015 11

MAYANA BARROS 
JORGE JOÃO 2013/2015 22/4 a 

23/5/2015 15/5/2015 9

MICHELLE DA 
COSTA TAVARES 

BARRADAS
2014/2015 1º a 

30/4/2015 1º/4/2015 30

OTINIEL DE SOUSA 
VILA NOVA 2014/2015 2/2 a 

3/3/2015 13/2/2015 19

PAULO ANDRÉ 
SEAWRIGHT 

COELHO
2011/2012 11 a 

23/5/2015 19/5/2015 5

PAULO SÉRGIO 
NASCIMENTO 

CAVALEIRO DE 
MACEDO

2013/2014 2/2 a 
3/3/2015 2/2/2015 30

RAILSON DOS 
SANTOS CAMPOS 2014/2015 2/2 a 

3/3/2015 2/2/2015 30

RENAN FRANCA 
CHERMONT 
RODRIGUES

2013/2014 19/1 a 
17/2/2015 10/2/2015 8

RENATA CRISTINA 
DE MATOS 
MARTINS

2014/2015 2/2 a 
3/3/2015 2/2/2015 30

ROBERTO 
MONTEIRO 

MOREIRA DE 
FREITAS

2013/2014 2 a 31/3/2015 2/3/2015 30

SILVÍA ANDREZA 
DE CASTRO 

MENDES
2014/2015 2/2 a 

3/3/2015 5/2/2015 27

THIAGO DO 
ROSÁRIO DE 

CASTRO
2013/2014 23/2 a 

24/3/2015 23/2/2015 30

VICTOR 
GUIMARÃES 
TEIXEIRA

2014/2015 27/4 a 
26/5/2015 11/5/2015 16

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de junho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 309/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO ANTIGO PERÍODO NOVO
FÁVIA GIHANNA DA SILVA 

SOUSA
2014/2015 6/7 a 4/8/2015 13/7 a 11/8/2015

KATHIA DE OLIVEIRA HARADA 2014/2015 1º a 30/6/2015 9/6 a 8/7/2015
OZILÉA SOUZA COSTA 2013/2014 29/6 a 28/7/2015 22/6 a 21/7/2015

PALMIRA FERRÃO DOS SANTOS 
NETA

2014/2015 20/7 a 18/8/2015 27/7 a 25/8/2015

RAPAHEL CABRAL FACCO 2014/2015 1º a 30/7/2015 6/7 a 4/8/2015
WANDERLAN DE MELO BRITO 2014/2015 1º a 30/6/2015 8/6 a 7/7/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de junho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 310/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 


